
KRIMULDAS PAGASTS � LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 20 (375)
(bezmaksas izdevums)
D EC E M B R I S /2010VESTIS–

ŠAJĀ NUMURĀ:
� APSVEICAM! Turaidas pamatskolai- 75 ................ 4,5,6,7
� JAUNUMS- peldbaseina ēkā turku tvaika pirts!  ........... 8
� Novada mākslas un mūzikas skolu jaunumi  ................... 8
� Krimuldas vsk. par sasniegto, I.Lapsa  ............................. 9
� Aktualitātes un apsveikums, I.Krasovska  ...................... 9
� Krimuldas TN un Lēdurgas KN pasākumi  .................... 9

Gaišus Ziemassvētkus,
Veiksmīgu 2011.gadu!

Lai balts zied Ziemassvētku laiks
Un laimes zvaigzne Jaunam gadam-
Tā gaidītājiem saulains vaigs!
Lai balts zied Ziemassvētku laiks,
Kā roze un kā sniedziņš svaigs-
Tam klāt tu piespiedies kā radam.
Lai balts zied Ziemassvētku laiks
Un laimes zvaigzne Jaunam gadam.

/Andris Vējāns./

Sveic Krimuldas novada dome

Caur dārziem aizmigušiem,
Ko mīkstas pārslas sedz,
Aiz logiem aizsnigušiem
Kāds gaišas sveces dedz.

25.decembrī pl. 20.00 
Krimuldas tautas namā

PAGASTA BALLE 
ZIEMASSVĒTKU NOSKAŅĀS 

„Šajā naktī zvaigznes lejup laižas...” 

Kā jau Ziemassvētkos piedzīvosim gaisīgus 
brīnumus, ieskatīsimies zvaigžņu vēstījumos par 

nākotni...

Skaistos mirkļus iemūžinās foto studija. 
Par cienastu rūpēsies SIA „Arturs IN”'.

Muzikālais noformējums – Ira Dūduma (Mārupe) & draugi.

Ieejas maksa Ls 8,-/pers. 

Ielūgumus var iegādāties tautas namā pie vadītājas. 
Tālr. 67976866, 29460749(LMT)

30.decembrī plkst.21.00
Lēdurgas kultūras namā

VECGADA BALLE

Spēlēs grupa „JŪRKANT” 

Būs dažādi pārsteigumi (laimes aka, 
zīlēšanas salons u.c.)

Līdz 27.decembrim iespējams 
pieteikt galdiņu kafejnīcā „Magnolija” 
(t.64064332)

Ieejas maksa Ls 2,50

Daļa no Krimuldas novada sporta laureātiem 
2010, visus uzziniet 3.lpp.

Lēdurgas k/n "Putnu" dalībniece Liene Rama-
ne izcīnīja stāstnieku ķēniņienes titulu, skolo-
tāja Ilze Kļaviņa. Lasiet 8.lpp.

APSVEICAM!



KNV Nr. 20 – DECEMBRIS2

KRIMULDAS NOVADA DOMES deputātu sēdē 26.novembr
 Ar 2010.g. 01.decembri uz 4.gadiem iznomāt:

- Imantam Bērziņam Krimuldas novada domei piederošās 
zemes ar nosaukumu „Dārziņi Turaidā”, daļu 300m2 platī-
bā;

- Ievai Eglītei Krimuldas novada domei piederošās zemes ar 
nosaukumu „Zeme pie Zutiņiem”, daļu 0,1 ha platībā. 

 Par MK noteikumu projektu „Grozījumi Ministru kabineta 1999.g. 
15.jūnija noteikumos Nr.212 „Noteikumi par dabas liegumiem”
Sakarā ar Vides ministrijas 13.11.2010. vēstuli Nr.3-07-1/ 4335 „Par 
atzinuma sniegšanu”, saņemta 15.11.2010., DOME KONSTATĒ, ka:
1. Atzinumu par  izstrādāto MK noteikumu projektu „Grozījumi MK 
1999.g.  15.jūnija  noteikumos Nr.212  „Noteikumi  par  dabas  liegu-
miem”” (turpmāk tekstā– Grozījumi) nevar sagatavot un sniegt, vēs-
tulē norādītajā termiņā, jo nav iespējams izvērtēt, kā Dabas lieguma 
„Lielais un Pemmes purvs” robežu izmaiņas ietekmēs 30 saimniecī-
bu mežsaimniecisko darbību vairāk nekā 600 hektāros meža zemēs;

2. Neapšaubot Dabas  lieguma „Lielais un Pemmes purvs” zinātniski 
pamatoto robežu maiņu, pašvaldību būtu jāinformē laicīgāk, pat āt-
rāk par nekustamo īpašumu īpašniekiem, kurus skar izmaiņas Gro-
zījumu projektā, lai pašvaldības iedzīvotājiem un zemju īpašniekiem 
palīdzētu saprast kā saimniekot, vai pieprasīt atlīdzības saņemšanu 
vai zemes atpirkšanas iespējas;

3. LR Vides ministrijas (VM) Dabas aizsardzības pārvalde (DAP) š.g. 
aprīlī informēja zemes īpašniekus par iespēju turpināt saimniecisko 
darbību vai darbību pārtraukt, vai saņemt atlīdzību, vai prasīt viņiem 
piederošās zemes apmaiņu pret līdzvērtīgu zemi. Neizprotami kādēļ 
VM DAP zemes īpašniekus ir maldinājusi, norādot iespēju izmantot 
„tiesības prasīt zemes maiņu“, jo likuma „Par zemes īpašnieku tie-
sībām uz kompensāciju par saimnieciskās darbības ierobežojumiem 
īpaši  aizsargājamās  dabas  teritorijās  un  mikroliegumos”  7.pants 
„Tiesības prasīt zemes maiņu” ir izslēgts ar 01.01.2008. Tomēr būtu 
nepieciešams  paredzēt  likumā  iespējas  zemes  īpašniekam,  dabas 
liegumu noteikšanas gadījumos, likumīgi prasīt līdzvērtīgas zemes 
maiņu: 

4. Būtu nepieciešams, atbilstoši 28.05.2002. MK noteikumiem Nr.199 
"Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju (Natura 2000) izvei-
došanas kritēriji Latvijā", izpildīt 2.4.p. noteikumus par to, ka dabas 
liegumu teritorijas izveidošanu VM ministrija ir saskaņojusi ar attie-
cīgo vietējo pašvaldību likumā "Par īpaši aizsargājamām dabas teri-
torijām" noteiktajā kārtībā;

5. Grozījumi skar  ļoti daudzu pašvaldības zemes  īpašnieku un  iedzī-
votāju intereses un nepieciešamību rīkot plašāku sabiedrisko Gro-
zījumu apspriešanu, un ierobežotā termiņa dēļ, pagaidām nevaram 
saskaņot Grozījumus vai dot jebkādu pozitīvu atzinumu. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma "Par īpaši aiz-
sargājamām dabas teritorijām" 12.p. 4.daļu, un MK 28.05.2002. notei-
kumu Nr.199 „Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju (Natura 
2000) izveidošanas kritēriji Latvijā” 2.4.p., DOME NOLEMJ:
  Sakarā ar Krimuldas novada domes negatīvo atzinumu izstrādātā MK 
noteikumu projekta „Grozījumi Ministru kabineta 1999.g. 15.jūnija 

noteikumos Nr.212 „Noteikumi par dabas  liegumiem””  jautājumā,
nesaskaņot  izstrādāto MK  noteikumu  projektu  „Grozījumi Ministru 
kabineta  1999.g.  15.jūnija  noteikumos Nr.212  „Noteikumi  par  dabas 
liegumiem””. 
 Par Pašvaldības SIA „Lēdurgas komunālais dienests” valdes locekļa 
atcelšanu un iecelšanu, revidenta iecelšanu un piekrišanu amatperso-
nas amatu savienošanai.
  Sakarā ar PSIA „Lēdurgas komunālais dienests” valdes priekšsē-
dētājas Tamāras Vilkas Statūtos noteikto trīs gadu pilnvaru termiņa 
notecējumu, atklāti balsojot, DOME NOLEMJ:

1. Atcelt ar 29.11.2010. no PSIA „Lēdurgas komunālais dienests” 
valdes locekļa un vienlaikus valdes priekšsēdētājas amata pildī-
šanas Tamāru Vilku. 

2.Iecelt  ar  29.11.2010.  par PSIA „Lēdurgas komunālais  dienests” 
valdes locekli un vienlaikus par valdes priekšsēdētāju Juri Lie-
pu;

3.Atļaut  Jurim Liepam  savienot PSIA  „Lēdurgas  komunālais  die-
nests”  valdes  locekļa  un  vienlaikus  par  valdes  priekšsēdētāja 
amatu ar Lēdurgas pagasta pārvaldes vadītāja amatu.

4.Uzdot  PSIA  „Lēdurgas  komunālais  dienests”  valdei  veikt  visas 
nepieciešamās darbības izmaiņu reģistrēšanai Komercreģistrā.

5. Iecelt par PSIA „Lēdurgas komunālais dienests” revidentu Inesi 
Dambergu.

 Slēgt līgumu par reālservitūtu– sekojošu ceļa servitūtu uz braucamo 
ceļu  nodibināšanu  Krimuldas  novada  pašvaldībai  piederošā  īpašumā 
„Turaidas stāvlaukumi”, otrajā zemes vienībā un trešajā zemes vienībā, 
par labu nekustamam īpašumam „Turaidas kiosks”, nosakot,
1.1.  zemes  gabalā  „Turaidas  stāvlaukumi”  nodibināmā  piebraucamā 
ceļa servitūta garumu- 17,0 m, platumu- 3,0 m; 

1.2.  zemes  gabalā  „Turaidas  stāvlaukumi”  nodibināmā  piebraucamā 
ceļa servitūta garumu- 5,0 m, platumu- 3,0 m.

2. Uzdot Juridiskai daļai sagatavot līgumu par ceļa servitūta nodibinā-
šanu.

 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu, dome nolemj atbalstīt:
- Krimuldas novadā dzīves vietu deklarējušā SDK „MARIO” dejotā-
ja  Ilmāra Ozola  dalību  Pasaules  Čempionātā  standartdejās  Vācijā, 
Veclārā.

- Krimuldas  novadā  dzīves  vietu  deklarējušo  Inčukalna  sporta  kom-
pleksa  basketbola  komandas  dalībniekus:  T.Bitīti,  A.Grandbergu, 
K.Loku,  A.Gabliku,  R.Ikaunieku,  A.Uzulu-  Petrovski,  E.Aļļi, 
E.Višņevski, J.Tammi, D.R. Beinaru, R.Hincenbergu, E.Teteri.

- Turaidas pamatskolu 75.jubilejas pasākuma organizēšanai un Ziemas-
svētku pasākumam;

- Lēdurgas un Krimuldas Ziemassvētku pasākumam;
- Krimuldas peldbaseinam saimniecības preču iegādei,
- Lēdurgas pagasta pārvaldei gaisa kondicioniera iegādei;
- PII „Krimulda” gāzes apkures katla cirkulācijas sūkņa nomaiņai;
- Lai nodrošinātu kvalitatīva dzeramā ūdens piegādi, veco ļaužu mītnei 
„Pēterupe” autonomās ūdens attīrīšanas iekārtas iegādei.

 Novada domes sēde- 22.decembrī plkst.10.00.

Informatīvais ziņojums– atskaite par pašvaldībā padarīto novembrī
 Darba gaita objektā „Lēdurgas kultūras nama un pagasta pārvaldes 
ēkas siltināšana”. Objekts pabeigts, vizuāli defekti tiks novērsti 2011.
gada pavasarī.
 Darba  gaita  objektā  „Krimuldas  vidusskolas  peldbaseina  tehnisko 
palīgtelpu rekonstrukcija”. Tāme Ls 173 247,-, samaksāts Ls 118 038,- 
jeb 68%,- praktiski darbi tuvojas nobeigumam, ir pieteikta paātrinātā 
objekta inventarizācija.
 Darba  gaita  objektā  „Pirmskolas  izglītības  iestāde  „Krimulda”  re-
konstrukcija”. Tāme Ls 770 724,- Maksājumi nav veikti 2 mēnešus.
Paveiktais:
1.  Veikta  pamatu  betonēšana  1.kārta,  gatavo  metāla  armatūras 
stiegrojumu 2.kārtas darbiem

2. Uzsākta kanalizācijas un ūdensvada izbūve 

Citas aktivitātes:
1.  Noslēdzies  autobusa  iegādes  konkurss,  tiek  gatavots  līgums  ar 
SIA  „Dominikss”  par  transporta  līdzekļa  piegādi,  kopējā  summa 
Ls 62 713,09, Krimuldas novada domes izdevumi Ls 27 713,09.

2. Sniega tīrīšanai ziemas periodā pieteikušies 6 izpildītāji.
3. Veikta daļēja asfalta seguma atjaunošana pašvaldības ceļa Laimas– 
Vējiņi– meh.sektors 1473 m2 platībā, kopējie izdevumi Ls 12 050,-.

4. Sagatavots un izsludināts projektēšanas– būvniecības konkurss „Lē-
durgas ūdenssaimniecības rekonstrukcijas”, piedāvājumu iesniegša-
na 28.decembrī, publikācijas „Dienas Biznesā” un Krimulda novada 
domes mājas lapā.

5. Uzsāks un turpināts audits Krimuldas novada domē.
6. Izgatavotas un uzstādītas 56 māju norāžu zīmes.

KNV nākamais numurs klajā nāks janvāra vidū



KNV Nr. 20 – DECEMBRIS 3

Krimuldas novada dome
Eiropas Sociālā fonda 1.5.3.1. aktivitātes „Speciālistu piesaiste plānošanas 

reģioniem, pilsētām un novadiem” ietvaros 

aicina darbā projektu vadītāju
Minimālās prasības pretendentiem:
 otrā līmeņa (bakalaura grāds) augstākā izglītība;
 triju gadu pieredze Eiropas Savienības finanšu instrumentu finansētu pro-
jektu administrēšanā (kā projekta vadītājam, vadītāja asistentam vai admi-
nistrācijas darba grupas loceklim);

 pieredze viena infrastruktūras projekta administrēšanā;
 pieredze viena izglītības/apmācību projekta administrēšanā;
 pieredze viena valsts institūcijas, kā projekta īstenotājas, projekta adminis-
trēšanā;

 vēlama viena gada pieredze publisko iepirkumu komisijas darbā;
 angļu vai franču valodas zināšanas C1 līmenī;
 valsts (latviešu) valodas zināšanas C2 līmenī;
 prasmes strādāt ar  internetu, MS Office 2003/2007 ofisa programmatūru 
(Word, Excel, PowerPoint).
Sīkāka informācija Krimuldas novada domes mājaslapā www.krimulda.lv

CV iesniegt Krimuldas novada domē
(Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā, LV-2144) 

 līdz 2010.g. 23.decembra plkst.13.00.

Krimuldas novada Gada notikums sportā 
2010

 Krimuldas novada gada sportiste 2010- kamaniņbrau-
cēja Maija Tīruma

 Krimuldas novada gada sportists 2010- hokejists Jānis 
Eisaks;

 Krimuldas novada gada treneris 2010- peldēšanas tre-
neris Voldemārs Pūce;

 Par  ilggadēju  sporta  pasākumu  organizēšanu-  sporta 
organizētājs Jānis Upītis;

 Par labiem sasniegumiem volejbolā- Līga Upīte;
 Par labiem sasniegumiem volejbolā- Anete Krastiņa;
 Par labiem sasniegumiem moto sportā- Jānis Zaķis;
 Par  labiem sasniegumiem sporta dejās- Ralfs Pļasu-

novs;
 Par labiem sasniegumiem sporta dejās- Viviāna Stū-

rīte;
 Krimuldas novada sportiskākā ģimene 2010- Rukkal-

nu ģimene;
 Krimuldas novada gada sportiskākā ģimene- Damber-

gu ģimene;
 Par ieguldījumu sporta attīstībā- Ziedonis Skrivļa;
 Par ieguldījumu sporta attīstībā- Gatis Šmits;
 Par ieguldījumu sporta attīstībā- Ritvars Aņisimovs;
 Par  ieguldījumu  Pierīgas  novadu  sporta  spēļu  2010.
gada kopvērtējumā atzinība: zolītes spēles (3.v.), peldē-
tāju (2.v.), Basketbola siev. (3.v.), Basketbola vīr. (3.v.), 
Volejbola siev. (3.v.) komandām.

Pierīgas 13 novadu sacensībās gada garumā, kopvērtēju-
mā Krimuldas novadam- 7.vieta. 
Vērtējot starp pašvaldībām, kurās iedzīvotāju skaits līdz 
7000  iedzīvotāju- Krimuldas novada  sportistu veikums- 
4.vieta.

APSVEICAM!

Krimuldas novada dome 1.decem-
brī saņēma jaunu autobusu Mercedes Benz 
Intouro  E,  valsts  numura  zīme  HN  8486. 
Autobuss oranžā krāsā - 41 sēdvieta un 41 
stāvvieta. Lai gan paredzēts, ka šo autobusu 
vadīs  šoferis Pēteris Valters,  tomēr  firmas 
organizētos apmācību kursus apmeklēja divi 
šoferi:  Pēteris  Valteris  un  Aivars  Pučurs. 
Autobuss  paredzēts  skolēnu  pārvadāju-
miem,- ar šo autobusu nevar sniegt komerc-
pakalpojumus. 
Jaunais autobuss aizstās pašreizējo MAN 

242, valsts numurs FA 7303- autobusu, kuru 
iespējams pārdos  izsolē vai nodos nomā ar 
izpirkuma tiesībām. 

Šoferis Pēteris Valteris un jaunais autobuss 
Mercedes Benz Intouro E

 Lēdurgas kultūras nama mazajā zālē 2.decembrī notika pasākums cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām. Tā kā apstākļu sakritības dēļ, „Kamolīša” Ritai Bērziņai bija jāuzņemas 
mājsaimnieces loma, tad viņa arī pastāstīja par pasākumu tuvāk.
Pasākumā Lēdurgas kultūras nams bija sarūpējis jauku koncertu- dziedāja „Kastanīšu” 

kvartets, vadītājs Vilnis Daņiļevičš. Vēlāk pats Vilnis Daņiļevičs dziedāja un koncerta no-
slēgumā skaistu pārsteigumu sagādāja kultūras nama direktore Ilze Runce, nodziedot kopā 
ar Vilni Daņiļeviču dziesmu „Balts sniedziņš snieg uz skujiņām”. 
Pēc sirsnīgā koncerta viesi gāja uz „Kamolīša” telpām, kur bija sarūpēts kafijas galds. 

Kafejnīcas „Magnolija” Anita Krustiņa bija uzklājusi galdu- par minimāliem līdzekļiem ar 
maksimālu efektu. Paldies!
Pasākuma viesi- Lēdurgas pagasta pārvaldes jaunā sociālā darbiniece Sandra Pikšēna, 

Sarkanā Krusta centra nodaļas vadītāja Anita Miķelsone un Lēdurgas pagasta pārvaldes 
vadītājs Juris Liepa. 
Rita Bērziņa uzsvēra, ka kopumā visi klātesošie bija optimistiski noskaņoti- nesūrojās, 

katrs dara ko var- kurš var, tie vēl arī piestrādā. 
Pasākuma  laikā mazajā  zālītē  bija  izkārtota  izstādīte,  kurā  aplūkojami  dažādi Ērikas 

Kliekas tamborējumi, veco ļaužu mītnes „Pēterupe” iemītnieku: Austras Rozītes šūtie dar-
biņi un Eduarda Krišjāņa kokizstrādājumi. Paldies Ērikai Kliekai par dāvinājumu- sešiem 
pāriem čībiņu vingrošanas grupas dalībniekiem.   

 Pirms  invalīdu  dienas  (3.decembrī)  „Kamolītis”  saņēma  sūtījumu,-  ziedojumu  no 
Stokholmas Latviešu biedrības naudiņu ar norādi to izmantot invalīdiem un politiski repre-
sētajiem Ziemassvētku paciņu sagādei. 
Draudzība ar minēto biedrību sākās 2007.gadā, kad sieviešu vokālā grupa „Jautrās vec-

māmiņas” un rokdarbnieces devās uz.Zviedriju- izveidojās skaista draudzība, kas turpinās. 
Pateicības vēstule jau nosūtīta, to nosūtīja ar Vijas un Valda Pāvulānu palīdzību- tiem, kas 
šo saikni uztur.  

„Kamolīša” aktualitātes

Līdz 22.decembrim darbojas vietējo lauksaimnieku un 
ražotāju izstrādājumu Ziemassvētku tirdziņš. 
Tur laipni jūs sagaidīs Vēsma Vītola (attēlā). 

Darbdienās no 10.00 līdz 19.00 
Sestdienās, svētdienās no 10.00 līdz 15.00



KNV Nr. 20 – DECEMBRIS4

Turaidas skolai 75

Skolas himna

Mana skola Turaidā
Kupla meža ielokā
Savas durvis vēri man,
Liepu zaros sapnis skan.

  Piedz.   Dieva dārzā Turaidā
    Skola pati mīļākā
    Atver durvis pasaulei,
    Prieka gaismu sirdī lej.
Smaidi, ziedi, pasakas,
Mūsu sirdis satiekas,
Kopā varam stipri būt,
Skolā dzīves spēku gūt.

Vārdu autore: skolotāja Ija Kivlina
Mūzikas autors: Vilnis Daņiļēvičs

Godasardze pie valsts un skolas karoga Latvijas valsts proklamēšanas 92.gada 
dienā( skolas karoga metu autore Turaidas pamatskolas absolvente Madara 
Dumpe)

Skola ir svēta vieta, un viņai jāpaliek mūsu sirdīs 
ierakstītai, kamēr mēs dzīvojam. 

 /Kārlis Ulmanis/

Cerībā, ticībā, mīlestībā uz gaismu!
Tie esam mēs!





KNV Nr. 20 – DECEMBRIS6

2010./2011.mācību gada audzēkņi par skolu:

Skolotāju istabā lūgsna. Tā māca mums būt SKOLOTĀJIEM. Tā 
aicina mīlēt skolu. Tā māca izvērtēt mūsu kļūdas. Tā liek būt stipriem un 
spītīgiem. Tā mudina vienkāršībai un dziļumam.Tā māca piedot, tā lūdz 
būt saprotošiem, kad sodām, maigiem, kad glāstām.Tā lūdz no dvēseles 
celt mūsu skolu.

Mani kolēģi,
lai lūgsnas vārdi ir maize, gan melna, gan balta, mūsu ikdienā!

Lai izturam šodienu un dzīvojam ar ticību, cerību un mīlestību rītdienai!

Turaidas pamatskolas direktore 
Sandra Rubīna

Es lepojos par saviem padarītajiem darbiem un skolu, kurā es 
mācos.

Mareks
Daudz enerģijas Krimuldas novada deputātiem, labus dabus 

darot un Turaidas skolai labu vēlot.
Kristaps

Novēlu, lai Turaidas skolā būtu tik laba gaisotne kā visos šajos 
mācību gados!

Agnese
Lai skola ilgi būtu skaista un būtu vairāk skolēnu. Es pasakos 

skolotājiem un direktorei par to, ka palīdzēja man pārvarēt visvi-
sādas grūtības!

Dairis
Novēlu, lai Turaidas skolā būtu pretimnākoši un laipni skolo-

tāji, un saimniecīte ēdinātu tikpat labi kā vienmēr.
Silvija

Es novēlu savas skolas skolotājiem lielu izturību, būt jautriem, 
lai skolā mācītos daudz bērnu.

Kristīne
Lai mana skola paliek tikpat skaista un vērtīga, lai bērni vien-

mēr būtu draudzīgi, es lepojos ar saviem labajiem darbiem skolā.
Ivo

Vēlam skolotājiem izturēt dižķibeli, nepagurt, būt radošiem, 
mīlošiem daudzus gadus.

Aleksandrs
Sveicu skolu 75.dzimšnas dienā un vēlu vēl 75 gadus!

Pēteris
Mīlestību un daudz jauku skolēnu!

Helvijs
Skolotājiem mācītprieku, veselību un izturību!

Haralds
Rudenī veiklas kājas,
ziemā salu un baltu sniegu,
asas slidas, izturību slēpojot.

Emīls
Izturību un gudrību!

Gvido
Tikpat garšīgas un veselīgas pusdienas!

Ketlīna
Vēlu skolai arvien labāk, arvien augstāk, arvien tālāk!

Kristīne
Novēlu Turaidas skolai vēl 75 gadus!

Guntis

Paldies visiem skolotājiem par gūtajām zināšanām, par iecie-
tību, pacietību un mīlestību pret mums.

Inga
Paliec, skola, tāda kāda esi, bet, ja mainies,tad mainies uz 

augšu.
Lauris

Es gribu pateikties visiem Turaidas pamatskolas skolotājiem, 
kuri ir mūs mācījuši, māca un mācīs, par viņu izturību.

Daudz laimes Turaidas skoliņai dzimšanas dienā!
Pārsla

Draudzīgu, izpalīdzīgu, gudru skolēnu saimi Turaidas skolā.
 Madara Marta

Ilgu mūžu, cītīgus skolēnus, gudrus, darbīgus skolotājus ma-
nai skolai!

Anrijs
Skolas gadus izdzīvot ar dziesmu, deju, mūziku, sportu un la-

bām sekmēm!
Anna

Lai pie skolas lepni plīvotu Zaļais karogs, lai zvēri un putni 
joprojām ir mūsu draugi, lai vēl daudz jaunu dabas taku.

Dāvis
Sveicu Turaidas pamatskolu 75 gadu jubilejā! Paldies visiem 

skolotājiem par pacietību un dotajām zināšanām, un Judītei par 
garšīgajām pusdienām!

Dāvis
Apsveicu skolas 75 gadu jubilejā. Lai skolai būtu daudz draugu 

un skolēnu!
Kārlis

Lai skolas logos vienmēr ir gaisma un klasēs jauki bērni, sa-
protoši skolotāji.

Armands
Cieņu, mīlestību, draudzību un saticību!

Amanda
Apsveicu jubilejā visus skolotājus!

Andris
Skolai saules mūžu un Dieva svētību.

Līga
Sveiciens Turaidas pamatskolai 75.dzimšanas dienā- vēlu šai 

skolai vēl tikpat ilgi pastāvēt uz mūsu zemes. Pateicos Ziedoņon-
kulim, Dzintrai, visiem skolotājiem, kas mani mācījuši!

Armands
Paldies baltajam eņģelim, kas mani sagaida ienākot skolā!

Kristīne



KNV Nr. 20 – DECEMBRIS 7

Skolas vēstures lappuses pāršķirstot...
( izmantoti materiāli no skolotājas Ijas Kivlinas personīgā arhīva)

Pārlapojot Turaidas pagastskolas vēsturi, pārņem divējādas jū-
tas. 1874.gadā ar vietējās muižas  īpašnieka atļauju meža vidū tiek 
nodibināta pagastskola apkārtējo māju zemnieku bērniem. No mūs-
dienu finansu ekspertu viedokļa tā skološanas būšana neko dārgi ne-
maksāja– viena ēka un viens skolotājs Tenis Nolle 70- 80 bērneļiem. 
Vairāk vietējai varai vajadzēja uztraukties par tām Vidzemes skolo-
tāju konferencēm, kas notika Turaidā un kurās Valmieras skolotāju 
semināra absolventi gan runāja vāciski, bet jau 1851.gadā Inčukalna 
saimnieka dēls Caunīšu Juris no tribīnes aicināja, ka latviešiem for-
mas vietā vajag patiesu latvisku saturu izglītībai un dzimtajā valodā. 
1869.gada Turaidas konferencē Oto Kronvalds savu referātu nolasīja 
latviski, tā godam nopelnīdams savu Kronvaldu Ata pieminekli Si-
guldā. Svešai varai un svešai valodai esot Krievijas impērijas laikā, 
Turaidas pagastskola 1898.gadā tika pie jaunas ēkas, kuras atklāša-
nā visi dziedāja Zemīšu Kārļa, mūsdienās vairāk gan pazīstama kā 
Pērsieša, sacerēto dziesmu ‘’Lai stipri stāv šis nams’’.

Nams  stāvēja  stipri  līdz  Pirmajam  pasaules  karam,  kad  krie-
vu karaspēks atkāpjoties  to nodedzināja. Taču skolotājam Tomam 
Pauliņam tas nebija šķērslis gan pirms kara, gan kara  laikā mācīt 
latviešu valodu, ticības mācību, vadīt kori un iestudēt teātra izrādes 
Turaidas muižas pārvaldnieka mājā izvietotajā skolā. Teātra izrādes 
kļuva par tradīciju un arī atbalstu skolas vajadzībām arī vēlāk. 
1934.gada 22.augustā tika likts pamatakmens jaunai skolas ēkai 

pašreizējā vietā, un jau 1935.gada 15.decembrī skola jau tika iesvē-
tīta.
Toreiz  līdzās skolai darbojās arī Turaidas pagastmāja, apgrozī-

jās daudz  ļaužu un skola nosacīti atradās Turaidas pagasta centrā. 
Jaunā baltā ēka bija apkārtnes ļaužu lepnums- Ulmaņlaika gaismas 
pils. Daudzi pagasta iedzīvotāji bija piedalījušies skolas celtniecībā, 
nežēlojot savu laiku un zirdziņu. Skola piedzīvojusi karu, varas mai-
ņu, atmodu, pārticību, pieticību.Te, sevi dzīvei stiprinot, mācījušās 
vairākas paaudzes un gadās, ka skolēns pastāst sava vectēva skolas 
laika piedzīvojumus.
Pirms  75  gadiem  pēc  tikko  pārdzīvotas  ekonomiskās  krīzes 

valsts  vīri  cēla  lauku  skolas  tuvāk  bērniem,  nevis  daudz  un  dikti 
runāja par skolu tīkla optimizāciju un naudas taupīšanu.
Nams stāv joprojām un bērnu balsīm piepildīts, pateicoties Tu-

raidas skolas misijai “Ienāc un paliec, te ir tava vieta, mī-

lestība tevi vadīs, bet iegūtās zināšanas un prasmes dos tev 
drošības sajūtu." Augstākais novērtējums tā stiprumam ir Zaļais 
diploms, prieks un mirdzums bērnu acīs un vecāku smaids, tieko-
ties ar skolotājiem. 
Skolā nekad nav garlaicīgi, jo kā nevienā citā vietā taču viss mai-

nās. Līdz ar katru mazo skolnieciņu, kas atver skolas durvis, skolā 
ieplūst jauna dzīvība, nerimstoša enerģija, smiekli un čalas. Ar skolu 
saistītās atmiņas vienmēr paliks ar mums, tās ir daļa no mūsu dzī-
ves. Skola,  tāpat kā Rīga, nekad nevar būt gatava. Skola pukst un 
pulsē līdz ar mums, aug līdz ar mums, dzen saknes zem mums, ber 
augļus pār mums. Visa skolas saime piepilda un veido baltās ēkas 
dvēseli, un to var sajust, jau pārkāpjot slieksni. Skola ir dzīva! Mēs 
augam, mācāmies  saprast  un  pieņemt  citādo,  kļūdāmies,  raudam, 
smejam un skrejam !

Tie esam mēs:
Ija Kivlina, Ziedonis un Judīte Vecvērdiņi, Guna Vītola, 

Andris un Ludmila Pētersoni, Anita Stakova, Kaira Zuste-
re, Vita Dankaniča, Dzintra Saldniece, Aivars Auznieks, 
Valda Rozīte, Inese Biezā, Gunta Zommere, Andra Circe-
nis, Daina Ilze Lielā, Inta Makare, Gunārs Melnis, Kaija 
Brisone, Jānis Upītis, Ventis Loks, Māra Ozola, Irina Abra-
mova, Ieva Konstante, Vija Brikmane un Sandra Rubīna.

Pērsietis: ‘’Lai stipri stāv šis nams’’

1934.g. 22.augustā tika likts pamatakmens jaunai skolas 
ēkai un jau 1935.g. 15.decembrī skola jau tika iesvētīta



KNV Nr. 20 – DECEMBRIS8

Melngalvju namā – Lēdurgas 
mākslas skolas jubilejas izstāde

13. novembrī mājīgajā krodziņā 
„Raganas ligzda” risinājās tradicionālais 

ZOLĪTES TURNĪRS. 
Pēc piecu stundu ilgas cīņas par 

uzvarētāju kļuva Ivars Kairis (25 p.), 
2. vietā – Guntars Zariņš (25 p.), 
3. vietā – Artūrs Stretisnkis (24 p.), 
4. vietā – Edgars Grandbergs (22 p.), 
5. vietā – Māris Eisaks (22 p.), 
6. vietā – Jānis Rūdolfs (20 p.).

Līdz  12.decembrim  Melngalvju  nama 
galerijā  bija  apskatāmi  Lēdurgas  mākslas 
skolas  pedagogu  un  audzēkņu  darbi  kopī-
gā  izstādē  par  godu  skolas  20  gadu  jubile-
jai. Izstādi apmeklēja un tās māksliniecisko 
daudzveidību  novērtēja  Krimuldas  novada 
domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš, Kultū-
ras,  izglītības un sporta komitejas vadītājs, 
deputāts  Karolis  Treijs,  pasniedzot  ziedus 
Lēdurgas mākslas  skolas  direktorei Maijai 
Pīlāgai (attēlā).

Stāstnieku ķēniņiene Liene Ramane!
27.novembrī Rīgas Latviešu biedrībā jau 

četrpadsmito reizi pulcējās  jaunie stāstnie-
ki  no  visiem  Latvijas  novadiem,  kas  savu 
stāstnieka  talantu,  izteiksmes  patiesīgumu 
un personības  šarmu apliecinājuši  13  stās-
tnieku  konkursa  Teci,  teci  valodiņa  2010 
pusfinālos,  kur  gandrīz  pustūkstotis  jauno 
stāstnieku, no kuriem finālam izvirzīti 120.
Katram stāstniekam piecu minūšu laikā jā-
izstāsta pasaka, gadījums no dzīves un anek-
dote vai kāds cits īss stāstījums. Šogad kon-
kursa jaunums– stāstniekiem ar iepriekšēju 
veiksmīgu konkursu pieredzi uzstāšanās var 
būt 7 minūtes, neierobežojot priekšnesuma 
žanrus. Finālistus vērtēja zinoši un labvēlīgi 
vērtētāji.

 Starp finālistiem ir jauni Stāstnieku ķē-
niņa titula pretendenti– Rasa Jansone no Po-
ciema, Liene Ramane (foto KNV 1.lpp.) no 
Lēdurgas un Pauls Anšics no Basiem.
Sīvās  stāstu  cīņās  Liene  Ramane  no 

Lēdurgas ieguva godpilno titulu. Par Lienes 
sasniegumu priecājās novadnieki,  tuvinieki 
un  skolotāja  Ilze  Kļaviņa.  Viņa  atzina,  ka 
konkursā  bija  jāparāda  meistarība,  jo  kon-
kurence  ļoti  sīva.  Pieredzējusī  folkloriste 
atzina,  ka,  viņasprāt,    konkursa  finālā  vis-
grūtākais šķitis uzdevums, kad viens iesāk 
stāstu, tad nākošie turpina,  līdz viss stāsts 
noteiktā laikā ir izstāstīts. Liene Ramane to 
godam paveica- Apsveicam viņu un skolotā-
ju Ilzi Kļaviņu!

Mūzikas nodaļai jaunas telpas!
Sākot ar 2010./11. m.g. II semestri Kri-

muldas Mūzikas un mākslas skolas audzēk-
ņiem  būs  iespēja  uzsākt  mācības  jaunās 
telpās:  Krimuldas  vidusskolas  peldbaseina 
ēkas  1.stāvā  pārbūvētajās  telpās  muzicēs 
instrumentālās mūzikas nodaļas 55 audzēk-
ņi un 10 pedagogi. Jau 2002.gadā akreditāci-
jas  komisijas  ekspertu  atzinumā  par  darbī-
bas pilnveidi bija ierakstīts risināt atsevišķu 

telpu  nodrošināšanu  mūzikas  un  mākslas 
nodaļām.  2006.gadā  izstrādāja  projektu, 
kurā  bija  paredzēts  uzcelt  2.stāvu Krimul-
das  vidusskolas  peldbaseina  ēkai,  nodro-
šinot  telpas mūzikas  un mākslas  nodaļām, 
taču šis projekts pagastam būtu  izmaksājis 
pārāk dārgi un tāpēc to nerealizēja.
Pateicoties Krimuldas  novada  deputātu 

neatlaidībai,  tika  rasts kompromiss un vei-
dots  jauns  projekts,  pēc  kura  ir  pārbūvēts 
vidusskolas  peldbaseina  ēkas  1.stāvs  un 
arī vizuāli ēka ir ieguvusi glītu izskatu. Vēl 
vajadzētu nomainīt  logus un  siltināt  sienas 
ēkas daļai, kur atrodas deju zāle un  jaunās 
mūzikas nodaļas telpas. 
Liels paldies par jaunajām mācību telpām 

un kamerzāli! Tā ir  laba dāvana Krimuldas 
Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem un 
pedagogiem Jaunajā gadā! 
Priecīgus Ziemassvētkus mums visiem 

vēlot - Aivars Bunķis. 
P.S.  Krimuldas  Mūzikas  un  Mākslas 

skolas orķestris godam pelnījis  jaunas tel-
pas, jo jau no septembra aktīvi koncertējis 
un mēģinājis  kopā  ar  citu  pašvaldību mū-
ziķiem. Kultūras norises 2010./2011. gada 
sezonā:  Krimuldas  vidusskolā,  Lēdurgas 
pamatskolā,  Cēsu  2.pamatskolā,  Limbažu 
kultūras  namā,  Valmieras  5.vidusskolā, 
Kocēnu kultūras namā, Mazsalacas kultū-
ras namā. 

 Jaunās telpas jāiekārto un nodarbības var 
sākties!

KRIMULDAS VIDUSSKOLAS
PELDBASEINS

GAIDA PELDĒTĀJUS
Darba dienās 
18.00–22.00,

Sestdienās, svētdienās 
9.00–22.00.

Pirmdienās – sanitārā diena.
Mob.t.26161322

26.12. darba laiks no 14.00 līdz 22.00
Svētkos: 24., 25., 31.12. un 01.01.– brīvs

Peldbaseina apmeklētāji varēs apmeklēt 
arī turku tvaika pirti

...un tikko izremontētu saunu

Laipni aicināti Krimuldas peldbaseinā!



KNV Nr. 20 – DECEMBRIS 9

Par valsts pārbaudes 
darbiem

 Ir noteiktas atbalsta maksājuma likmes 2010.gadā:
• Vienotais platību maksājums 46,00 Ls/ha;
• Atdalītais papildu valsts  tiešais maksājums par platībām  22,71 Ls/ha;
• Atdalītais papildu valsts tiešais maksājums par pienu 21,18 Ls/t;
• Atdalītais papildu valsts tiešais maksājums par lopbarības platībām 

2,48 Ls/ha;
• Atdalītais papildu valsts tiešais maksājums par nokautiem vai eks-
portētiem liellopiem Ls 32,96/dzīvnieks.

 Ar grozījumiem normatīvajā aktā svītrots nosacījums, kas pare-
dzēja, ka no 2011.g. lauksaimniekiem pretendējot uz tiešajiem maksā-
jumiem, VID jāiesniedz gada ienākumu deklarācija;
Uzņēmumi, kuri vēlas 2011.g. maksāt Mikrouzņēmumu nodokli, līdz 
15.decembrim jāreģistrējas VID. Izveidota pirmā bezmaksas grā-
matvedības programma mikrouzņēmumiem, kas atvieglo grāmatve-
dības kārtošanu;
 Pēdējos mēnešos ir veikti grozījumi  normatīvajos aktos, kas attie-
cās arī uz meža īpašniekiem. Tie nosaka, ka meža īpašniekiem vai to 
tiesiskajiem vadītājiem jāievēro prasības meliorācijas sistēmas izman-
tošanā,  kopšanā un  saglabāšanā.  Izmaiņas MK noteikumos Nr.801 
nosaka, ka apliecinājums koku ciršanai ir derīgs 3 kalendāra gadus 
no tā izsniegšanas gada. Tas nozīmē, ka apliecinājums derīgs no iz-
rakstīšanas (spēkā stāšanās) brīža līdz trešā gada beigām. Meža likuma 
29.panta 2.daļa nosaka, ka meža īpašniekiem vismaz 10 gados jāveic 
meža inventarizācija. Varbūt gadījumi, ka meža inventarizācijas ter-
miņš ir īsāks par apliecinājuma derīguma termiņu. Tāpēc ir ieteikums 
sekot  līdzi  inventarizācijas derīguma  termiņa beigām. Šobrīd meža 
īpašnieki var saņemt apliecinājumu koku ciršanai nākamajam gadam.;
NVA (Nodarbinātības valsts aģentūra) piedāvā nodarbinātām per-
sonām arī pašnodarbinātātiem apgūt mūžizglītības un neformālās 
izglītības programmas. Šīs programmas var apgūt arī nodarbinātās 
personas zemnieku saimniecībās. NVA  sedz mācību maksu par 
profesionālās pilnveides izglītības programmas apguvi līdz 250,- Ls. 
Savukārt par neformālās izglītības programmas apguvi- līdz trīs latiem 
par stundu, bet kopā ne vairāk kā 250 Ls. Reģistrēties pasākumos var 
visās NVA filiālēs uzrādot aizpildītu personas apliecinājumu, pasi un 
citus nepieciešamos dokumentus. Sīkāka informācija NVA mājas lapā.
 Aicinu biteniekus, kuriem ir vairākas bišu saimes, reģistrēt savu 
dravu Lauksaimniecības datu centrā,  jo LBB  ir priekšrocības:  reizi 
ceturksnī saņemt bezmaksas informatīvu vēstuli par aktualitātēm biš-
kopības nozarē, par pazeminātām cenām sagatavot ES fondu projektu 
pieteikumus, uzlīmes „Ražots Latvijā” utt. Ir  iznācis 2011.g. kalen-
dārs biškopjiem. LBB ir izstrādājusi dravas mājas standartprojektu, 
kuru ir iespējams pielāgot katrai konkrētai dravai. Biedrības biedri var 
pasūtīt biroja darbiniekiem projekta kopiju un saņemt to bez maksas.
 Tuvojoties Ziemassvētkiem un gadu mijai, vēlu:

Lai ziemas saulgriežu zvaigznes,
ikvienam nes debess gaišumu.

Lai nākamais gads ir bagāts ar labām
domām, darbīgām dienām un

priecīgiem atelpas brīžiem.
Būs arī Jaunā gadā rūpju stunda

Un laimes mirkļi aši aizzibēs.
Un sapņi būs un darbs, kas jādara,
Bet tāpēc dzīvojam zem saules mēs.

     K. Apšukrūma

Informāciju sagatavoja Krimuldas novada lauku attīstības 
speciāliste Ināra Krasovska, mob.t.29662384

Lēdurgas kultūras namā

11.12–15.01 Mazajā zālē. Ainas Tobes un Initas Vilks gleznu 
izstāde GARĀ(M)GĀJĒJS.
19.12. pl.10:30 Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecuma 
bērniem kopā ar pīlēnu Tomu tiem, kas vēl nemācās skolā.
25.12. pl.18:00 Ziemassvētku koncerts „Tā gribas dzīvi apgais-
motu”. Muzikāli poētisks Siguldas Tautas teātra iestudējums, 
kurā piedalās arī Valda Garūta (klavieres) un Dainis Garūts 
(saksafons). Režisore Ārija Liepiņa-Stūrniece. Bezmaksas

27.12. Pensionāru, invalīdu un represēto biedrības „Kamolī-
tis” Ziemassvētku pasākums
Koncertu sniedz dzejniece un dziesminiece Aina Bože. Balli spēlē 
muzikanti Artis un Māris no Alojas. Lūdzam pieteikties un samak-
sāt dalības maksu Ls 1,- līdz 20.decembrim (t.26683753 Ritai Bērzi-
ņai). Būs arī transports (lūdzu pieteikties, kam ir vajadzīgs)

30.12. pl.21:00 Vecgada balle. (sk. info 1.lpp.)

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
12.–22.12. Ziemassvētku izstāde - pārdošana „Idejas svētkiem”. 
Piedalās mājražotāji un amatnieki

19.12. pl.13.00 Ziemassvētku  piedzīvojums  kopā  ar  pīlēnu 
Tomu pirmskolas vecuma bērniem  Ieeja ar ielūgumu

19.12. pl.19.00 Krimuldas  amatierteātra  izrāde pēc R.Blaumaņa 
darbu motīviem „ Īsa pamācība mīlēšanā”. Izrāde tiek rādīta Pierī-
gas amatierteātru skates ietvaros.  Ieeja brīva

25.12. pl.20.00 Pagasta balle Ziemassvētku noskaņās. (Info 1.lpp.) 
06.01. pl.12.00 Zvaigžņu dienas balle.   Dalības maksa Ls 2.00.
Transports: 
1.maršruts:  pl.  11.00  – Ragana,  pl.  11.15  – Turaida,  pl.  11.30  –  Inciems, 
pl. 11.40 – Zutiņi;
2.maršruts: pl. 11.30 – Sunīši.
Pieteikties un ielūgumus iegādāties var tautas namā pie vadītājas vai pa tālr. 
67976868 līdz 4. janvārim. 

Aktualitātes lauku 
uzņēmējiem

Būtisks katras vidusskolas darba rādītājs ir centralizētajos 
eksāmenos (CE) iegūtais A, B, C līmeņu īpatsvars. 

A līmenis – izglītojamais veiksmīgi lieto zināšanas un prasmes, 
saprot dažāda veida tekstus gan kopumā gan detalizēti. Matemātis-
kās  zināšanas  un  prasmes  veido  funkcionēt  spējīgu  sistēmu. Ļoti 
labi  attīstīta  prasme  kritiski  spriest,  analizēt,  zināšanas  pielieto 
praktiskās situācijās. Secinājumi loģiski, argumentēti. 

B līmenis – precīzi lieto zināšanas. Spriedumi ir patstāvīgi un 
argumentēti. Svešvalodās lieto un saprot lietišķus un literārus teks-
tus. Labi attīstīta matemātisko zināšanu un prasmju sistēma. Seci-
nājumi loģiski un saprotami. 

C līmenis – ir labas pamatzināšanas. Rakstos spēj izmantot ie-
gūtās  zināšanas.  Secinājumi  vienkārši,  gandrīz  vienmēr  pamatoti 
ar faktiem. 
Salīdzinot pēdējos 6 mācību gados  šo  līmeņu  īpatsvaru,  tas  ir 

audzis par 38%.
  2004./2005.m.g. – 33%,
  2005./2006.m.g. – 38%, 
  2006./2007m.g.  –  43%, 
  2007./2008.m.g. – 61%,
  2008./2009.m.g. – 61%, 
  2009./2010.m.g. – 71%.
Esam apņēmības pilni šos rādītājus noturēt šādā līmenī un pa-

augstināt,  strādājam pie  tām  jomām,  kur  redzam  trūkumus  un  ir 
nepieciešami uzlabojumi. Ieinteresētība, atbildība par skolas kopīgo 
rezultātu, lai ir katrā no mums!

Krimuldas direktores vietniece Ināra Lapsa

Koris „Vecie draugi” Saulgriežos
22.decembrī Krimuldas tautas namā

Devīze: „Mūsu mīļajām padarītais 2010.”
Programmā: 

19.00 Svētku mēģinājuma sākums.
19.30 Vīru kora „Vecie draugi” ziņojums mūsu mīļajām par paveikto. 
19.45–20.00 Vieglas vakariņas. 
20.00 Katrs korists ziņo par savas dāmas labajiem darbiem 2010.g. 

un viņas sumināšana.



REKLĀMA  SLUDINĀJUMI KNV Nr. 20 – DECEMBRIS10 REKLĀMA � SLUDINĀJUMI

Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, Kastaņu ielā 5, tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafi ķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA “Creative Cat”, Rīgā, Pērnavas ielā 47/B, tālr.67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@inbox.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, 
skaitļiem un faktiem 
redakcija neatbild.

RAGANAS ĶĒĶIS
Krodziņā

plkst. 21.30 koncertēs:
18. decembrī – „Patrioti LG”;
25. decembrī – „Zeļļi”;

plkst. 22:
31. decembrī – Jaunā gada sagai-
dīšana ar grupu „Jūrkant”.

www.raganaskekis.lv

Privātsludinājumi
� Z/s „Silmalas” meklē slaucēju. Nodro-
šina dzīvojamo platību. Mob.t.26488414
� Izīrē 1-istabas dzīvokli Sunīšos. Gāzes 
apkure, Eiro remonts. Mob.t.26488414
� Pārdod lauku olas. Mob.t.29122453; 
67700129
� Pārdod presētu sienu ķīpās. Cena 70 
Ls/tonnā. Mob.t. 28280095
� Pārdod ēdamos kartupeļus Vineta, 
burkānus, svaigus un skābētus kāpostus, 
pupiņas, pupas, kā arī citus dārzeņus. 
Tālr.67703990, Raganā.
� Pārdod lopbarības kartupeļus Lēdur-
gā. Mob.t.29192640
� Pārdod lopbarības kartupeļus. 
Mob.t.29408575
� Pārdod a/m „Mazda”, 1989.g., bez TA, 
Raganā. Mob.t.28210833
� Pērk lapkoku malku (vairumā). 
Mob.t.26575080
� Pērk mežus, cirsmas izstrādei. 
Mob.t.29472509
� Labprāt pieskatītu bērnu, bērnus 
savās mājās (Inciemā) dažas stundas, 
dienas vai vairāk. Ir pieredze. Zvanīt 
mob.t.28683882
� Veicu sūtījumu pārvadājumus Angli-
ja-Latvija-Anglija. Jūsu sūtījumus pieņe-
mam un nogādājam tieši uz Jūsu norādīto 
adresi kā Latvijā, tā arī Anglijā. Sīkāku in-
formāciju var iegūt zvanot, rakstot e-mail: 
parvadajumi.mk@inbox.lv. Tālr. (UK) 
+447809482092; (LV) +37122125467.

Krimuldas baznīcā
Krimuldas Romas katoļu draudzē 

Dievkalpojumi Ziemassvētkos:
24.decembrī plkst.20.30 

(grēksūdzes no 20.00) 
Ganu Mise, īpaši aicinām bērnus!

26.decembrī plkst.9.00, 
kā ik svētdienu

Mācītājs Ronalds Melkers

Krimuldas ev. lut. draudzē 
24.decembrī plkst.18.00

Ziemassvētku Dievkalpojums.
Pēc tam sadraudzība mācītājmājā. Var ņemt līdzi 

cienastu.

25.decembrī plkst.12.00
1.Ziemassvētku Dievkalpojums.

26.decembrī plkst.12.00
2.Ziemassvētku Dievkalpojums.

Pēc tam Krimuldas muižā 
svētku pasākums lieliem un maziem:

siltas pusdienas, Ziemassvētku vecītis, 
rotaļas. Piedalās folkloras grupa „Senleja”.

31.decembrī plkst.22.45
Jaungada sagaidīšanas Dievkalpojums.

Līdz 22.decembrim gaidām radošus zīmējumus 
u.c. mākslas darbus par Ziemassvētku tēmu. 

Darbus var atstāt baznīcā blakus grāmatu galdam 
vai svētdienā ienest mācītājmājā. 

Lūdzu norādīt autora vārdu, uzvārdu, vecumu. 
Kontakttālr. 29485682, Anita.

Mācītājs Austris Rāviņš

Turaidas baznīcā
4.Adventa Dievkalpojums

19.decembrī pl.11.00
muzicēs Turaidas draudzes Svētdienas 
skolas audzēkņi un Rīgas Doma kora 

skolas audzēkne Megija Naunika.

24.decembrī
Kristus piedzimšanas svētku

Dievkalpojumi
Pl.15.00 un pl.18.00

Muzicēs Lēdurgas kultūras nama koris, 
diriģents Vilnis Daņiļevičs, un Mūzikas 

akadēmijas studente Ilona Haņina.

26.decembrī pl.11.00
Ziemassvētku Dievkalpojums.

Mācītājs Didzis Seržāns 

Lēdurgas ev.lut. baznīcā
18. decembrī plkst.14.00

Ērģeļmūzikas koncerts.

25.decembrī plkst.16.00
Ziemassvētku dievkalpojums.

Kalpo evanģēliste Daiga Ummere

Aizmirsti nedienas vakarējās.
Ietinies putenī, ietinies vējā,
Izej caur sarmoti baltu ciemu
Uz savu ziemu.
Spīgo pārsliņas sniega klēpī,
Tur jau brīnumu brīnums ir slēpies.
Zvaigznes staro tik augstu, augstu.
Sasildi zemi ar savu plaukstu,
Ar savu sirdi, ar savu gribu,
Ar savu karsto mīlestību.
Tad jau ziema neliksies spīva,
Baltā dvēsele vienmēr būs dzīva.

/Marta Bārbale./

Sirsnīgi sveicam 
 decembra gaviļniekus:

Mildu Zvīguli- 90;
Annu Strodi- 85:
Elviru Stakli- 85;
Milliju Lubgani- 80;
Venerandu Stepiņu- 75;
Veltu Eniņu- 75; 
Annu Bērziņu- 75;
Jāni Grīvanu- 75;
Gunti Sīmansonu- 75;
Māri Zembergu- 70;
Andri Kunci- 70;
Elgu Dālderi 70;
Aleksandru Bleku- 70.

nozīmīgajās dzīves jubilejās!

Krimuldas novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

informācija 

MIRUŠI
Skaidrīte ELKSNĪTE
 16.06.1940.–15.11.2010.
Anfisa DIMIŅA
 26.08.1928.–16.11.2010.
Ilga PILVERE
 10.08.1926.–20.11.2010.
Valdis KALDOVSKIS
 04.07.1940.–23.11.2010.
Māris BAUFALS
 09.11.1970.–2010.g. novembris
Aivars REIBACIS
 05.10.1954.–05.12.2010.
Augusts CIELĒNS 
 14.01.1935.–08.12.2010. 

DZIMUŠI
Markuss Motte - 16.11.2010.
Enija Stretinska - 16.11.2010.
Gustavs Stretinskis - 16.11.2010.
Gustavs Lūsis - 17.11.2010.
Olivers Garnizons - 25.11.2010.
Marta Ceble - 26.11.2010.

LĪDZJŪTĪBAS
Ar zaļu egļu šalkām aizšalc mūžs –
Vai bijis esmu es?
Vai nebijis es esmu?
Prom mani vēji pūš 
Ar baltu sniega dvesmu.
  /A.Eglītis./

Skumju brīdī esam kopā ar Annu 
Cielēnu un ģimeni,  tuvu un mīļu 

cilvēku zemes klēpi guldot.
Krimuldas tautas nama darbinieki

Tā aiziet mūsu mīļie, 
Aiziet no ikdienas rūpēm 
Mierā un klusumā prom. 
Paliek vien dvēseles gaisma... 

Visdziļākā līdzjūtība Inesei Grinber-
gai, tēvu kapu kalniņā guldot. 

Krimuldas novada bāriņtiesas kolēģi


